AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 016/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Jardim do Seridó/RN no uso das atribuições legais e com

fundamento no Artigo 49 da Lei 8.666/93, resolve REVOGAR em todos os seus termos, por interesse

da administração, o processo licitatório supracitado, e consequentemente a licitação TOMADA DE

PREÇOS Nº 001/2020, cujo objeto é a REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ/RN, tendo em vista a remarcação da sessão de abertura dos

envelopes ter sido agendada para a data do dia 29/12/2020, há 02 (dois) dias do encerramento do

exercício orçamentário e financeiro, o que provoca insegurança jurídica no tocante a possibilidade de

impetração de prováveis recursos por parte dos licitantes, cujo prazo legal é de 05 (cinco) dias (Art.

109, Lei 8.666/93), impedindo a finalização do projeto ainda na atual gestão.

Jardim do Seridó/RN, 21 de dezembro de 2020.

JOSÉ JUSTINO NETO

Presidente